
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. 77

del 28/07/201 7

Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del Q 60. 2017
Reg.Generale

Determinazione a contrarre

Servizio di realizzazione planimetria quadro di unione

stralci cartografici all'interno del GIS in uso al Comando P.M.

relativi al Piano Comunale Amianto

CIG: [Z651F81911]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dirigente di P.M. - P.C.

Premesso Che in attuazione alla L.R. 29/04/2014, n.10 "Norme per la tutela della salute e del territorio dai rischi

derivanti dall'amianto" questo Ente ha approvato, con deliberazione di C.C. n.32 del 03/11/2015 il "Piano

Comunale Amianto" al fine della prevenzione ed eliminazione dei rischi di contaminazione;

Preso atto che, al fine di attenersi ai termini di scadenza dell'adempimento sopra indicato, si è ritenuto di
avvalersi della ditta GISAT di Maccarrone Michele, con sede in Adrano (CT), di già manutentrice del
Sistema Informativo Territoriale del Comune, per la creazione del database georeferenziato e
l'inserimento delle schede di autonotifica dei soggetti individuati dalla predetta L. 10/2014 all'art.5 commi
3) e 4);

Considerato che dette schede di autonotifica, pervenute al protocollo generale dell'Ente, sono state
regolarmente inoltrate tramite PEC all'ARPA Sicilia, destinatario di tutti i dati relativi alla presenza di
amianto;

Vista la nota della Regione Sicilia -• Dipartimento Protezione Civile/Ufficio Amianto prot.6802 del
04/02/2016 con la quale è stata richiesta a questo Ente una planimetria quadro d'unione dei singoli stralci
cartografici trasmessi unitamente al predetto Piano Amianto;

Atteso che la ditta GISAT, interpellata da questo Comando P.M. - Protezione Civile, ha comunicato con
email del 03/03/2017, introitata dall'Ente al n.6989/Gen del 06/03/2017, la propria indisponibilità alla
prosecuzione delle attività nell'ambito della mappatura dei siti con presenza di amianto;

Ritenuto, pertanto, di richiedere alla società Gis Design srl con sede in S. Agata Li Battiati (CT),
attualmente manutentore del SIT comunale, preventivo di spesa in ordine a quanto richiesto dall'Ufficio
Amianto regionale;

Vista l'offerta prot. 11576/Gen del 13/04/2017, pervenuta dalla predetta GIS Design, relativa alla
realizzazione all'interno del GIS in uso al Comando P.M. della planimetria quadro d'unione degli stralci
cartografici annessi al Piano Aminato, avente importo di €1.500,00 oltre iva;

Visto il CIG - codice identificativo di gara: [Z651F81911] attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture;

Visto il Testo coordinato delle leggi regiorfali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2017 -
Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio "',

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2017/2019";

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto
disposto dall'ari. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visti i Decreti Sindacali n.15 del 04/08/2015, n.83 del 30/12/2016 e n.18 del 01/03/2017;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;



D E T E R M I N A

per le causali espresse in premessa,

di autorizzare la società GIS Design srl con sede in Sant'Agata Li Battiati - 95030 (CT), Via Lorenzo
Gemmellaro 1, p.iva 04008950877, alla realizzazione, all'interno del GIS in uso al Comando P.M., di
una planimetria quadro d'unione dei singoli stralci cartografici relativi al Piano Comunale Amianto,
come da richiesta dell'Ufficio Amianto del Dipartimento Regionale Protezione Civile, in virtù del
preventivo-offerta introitato con prot. Generale n.11576 del 13/04/2017 ed avente importo di
€1.500,00 oltre iva;

procedere all'impegno di spesa per l'importo complessivo di €1.830,00 su:
missione 11 - Programma 1 - Macroaggregato 3
cap. 1325-3 "Servizi di protezione civile e di pronto intervento "

del corrente esercizio finanziario, che offre la necessaria disponibilità;

Dare atto che:

l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;

il CIG che identifica il presente procedimento è: [Z651F81911];

di procedere con successivo atto alla liquidazione in favore della predetta società GIS Design srl
alla consegna dell'elaborato ed alla sua rispondenza a quanto richiesto, previa presentazione di
fattura elettronica e dell'acquisizione della documentazione che attesti la regolarità contributiva
della società;

Di rendere noto, ai sensi dell'art. 31 del D. Igs n. 50/2016, che il Responsabile Unico del
Procedimento è lo scrivente Dirigente P.M. - Comm. Roberto Cono;

di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line come
previsto dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web così come previsto dal
comma 1° dell'art. 18 della L.R. 16/12/2008, n. 22 come modificato dall'art. 6 della L.R. 26/06/2015,
n. 11;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000,yaqlla regolarità tecnica
del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti paljpiano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Coni

'SETTORE FINANZE

II Responsabile del Servizio Finanziario

Per gli effetti di cui all'art. 153 comma 5 e 183
del D. L.vo 18/08/2000 n. 267

Vista la superiore determinazione
Appone il VISTO DI REGOLARITÀ1 CONTABILE

e attesta la copertura finanziaria del relativo impegno di spdsa

Dirigente Settore Finanze



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 77 del 28-07-2020

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

servizio di realizzazione planimetria quadro di unione stralci
cartografici all'interno di GIS in uso al cpmando di PM

Provv.Dirig. 77 del 28-07-2020
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1325 Art.3 di Spesa a COMPETENZA
Cod.Bil. (11.01-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.

Denominato SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE E DI PRONTO INTERVENTO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 02-08-2017
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 02-08-201/
Proposte di impegno assunte al 02-08-2017
Disponibilità" (A- B - B1)
Impegno 355/2017 del presente atto
Disponibilità" residua al 02-08-201 7 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
6.500,00

0,00
6.500,00
2.521,12

0,00
3.978,88
1.830,00
2.148,88

Intervento

1.830,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità" contabile e attestazione
copertura finanziari i

Parere sulla regolarità" tecnica

"Accertata la regolarità" contabile, la
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZICJ FINANZIARIO)

Jisponibilita" sulla "Accertata la regolarità/ tecr
di competenza si espjrime/ FjARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(ILRESPONS

ca delTatto, per quanto

LA PUNTA, li 02-08-2017


